
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 30/04/2015                                ANO: V Nº: 1053 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 68/2015 ...... 1 
ADITIVO 2 AO CONTRATO Nº 30/2013 ...... 1 

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 1 

RESOLUÇÃO Nº 002/2015 ............................. 1 
ANEXO II  DA RESOLUÇÃO Nº 002/2015 ... 3 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 31/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 08:30  horas do dia 13 de maio de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preço de cestas 
básicas, para futuras e eventuais aquisições para o auxílio 
às famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada 
pela Lei Municipal 1067/2011, (a vigência do Registro de 
Preços será por 6 (seis) meses),  conforme estabelecido no 
Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
    

Céu Azul, 28 de abril de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 68/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 68/2014 – Aditivo nº 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - 
ME  

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
construção de Unidade de Saúde da Família - USF Tipo II do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - 
APSUS - Termo de Adesão n. 088/2013, com recursos da 
modalidade fundo a fundo, com 530,74 m² a ser construído no 
Lote 7 e 8 da quadra 100. 
ALTERAÇÃO: Promover a inclusão no termo contratual da 
Cláusula Vigésima Sétima pertinente a fraude e corrupção. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 29/04/2015 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e APARECIDO ELEMAR 
GODOY 

 
ADITIVO 2 AO CONTRATO Nº 30/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 30/2013 – Aditivo nº 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: CLÍNICA SALUTIS S/C LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
serviços de auditoria médica perante aos serviços do SUS 
(Sistema Único de Saúde) abrangido pela rede de saúde 
pública municipal, conforme metas estabelecidas no Edital. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato promovendo a 
prorrogação da execução dos serviços bem como a vigência do 
Contrato pelo período de 12 meses, compreendendo o período 
de 26 de abril de 2015 a 25 de abril de 2016. 
VIGÊNCIA: 25/04/2016.   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 13/04/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$ 23.400,00 (vinte e quatro mil e 
quatrocentos reais). 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO  e GERALDO 
PANDOLFO 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

RESOLUÇÃO Nº 002/2015 
 

RESOLUÇÃO N.º 002/2015, 29 de abril de 2015. 
 

Concede Recomposição Salarial aos 
Servidores Públicos do Poder 
Legislativo de Céu Azul, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base 
no artigo 42 da Resolução N.º 003/2007, de 14 de novembro de 
2007. 
 

RESOLVE: 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 30/04/2015                                ANO: V Nº: 1053 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
Art. 1º Fica concedida a recomposição salarial aos Servidores 
Públicos do Poder Legislativo de Céu Azul, no importe de 3,12% 
(três vírgula doze pontos percentuais), decorrentes da variação 
medida pelo IGP-M/FGV, Índice Geral de Preços do Mercado, 
no período de 1º de abril de 2014 a 31 de março de 2015, a 
tabela de vencimentos da Resolução N.º 003/07, de 14 de 
novembro de 2007, que fica atualizada conforme anexos I, II e 
III desta Resolução, retroativo a 1º de abril de 2015. 
 
Art. 2º A percepção de recomposição salarial que trata esta 
Resolução será aplicada a todos os Servidores Municipais do 
Poder Legislativo do Quadro Efetivo e Comissionado. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 29 de 
abril de 2015. 
 
 
     Mario Mittmann                          Sirio Fernando de Carli 

Presidente                      1º Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 30/04/2015                                ANO: V Nº: 1053 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ANEXO II  DA RESOLUÇÃO Nº 002/2015 
 

 

Início 

 
 
 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 29/04/2015
	DATA DA ALTERAÇÃO: 13/04/2015

